
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 
COPIA

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 152 del 25-11-2013

 
OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO

DI RESPONSABILE DELL’AREA VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL
TERRITORIO – DIRIGENTE EX ART. 110, COMMA 1 TUEL. ATTO DI
INDIRIZZO.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
L'anno duemilatredici del giorno venticinque del mese di Novembre, alle ore 09:10, riunitasi
in numero legale nella SALA GIUNTA, sotto la presidenza del Sindaco alla presenza dei
Signori Assessori:
 

Cognome e Nome Carica Stato

MAZZANTI MARCO Sindaco Presente
ROMITI GABRIELE Vicesindaco Assente
COLZI LIA ANNA Assessore Presente
MUSUMECI RICCARDO Assessore Presente
LOMI STEFANO AVIO Assessore Presente
MARINI FRANCESCA Assessore Assente

 
Presenti n 4 Assenti n 2

 
Partecipa il Segretario Comunale CAMPIOLI PAOLO;
Udita la relazione dell’Assessore proponente,
Vista l'allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto,
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione
Dato atto che la medesima è corredata dai pareri previsti dall'art.49 del TU 18 agosto 2000,
n. 267 e che su di essa è stata svolta la funzione di assistenza giuridico-amministrativa del
segretario Generale di cui all'art.97 comma 2 del citato TU,
Con votazione unanime

DELIBERA
di approvare la proposta.

-

1



 
SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 21-11-2013

 
OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI UN INCARICO

DI RESPONSABILE DELL’AREA VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL
TERRITORIO – DIRIGENTE EX ART. 110, COMMA 1 TUEL. ATTO DI
INDIRIZZO.

 
 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 116 del 26.8.2013, dichiarata immediatamente
eseguibile, che, sulla base dei fabbisogni emersi, ha operato un’integrazione al programma
triennale dei fabbisogni del personale per gli anni 2013/2015, prevedendo l’assunzione di n.1
Dirigente da destinare all’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio, con contratto a tempo
determinato ai sensi dell’art.110, 1° comma del D.Lgs. 267/2000;
 
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione G.C. n. 122 del 2.9.2013, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale:

·        si autorizzava il conferimento di un incarico dirigenziale da preporre a capo
dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio con contratto a tempo determinato ai
sensi dell’art. 110, 1° comma, del D. Lgs 267/2000 per la durata del mandato del
Sindaco, che avrà la sua naturale scadenza nella primavera del 2017;

·        si dava mandato al Servizio Personale ed Organizzazione di provvedere agli
adempimenti di competenza, prevedendo nell'avviso pubblico, per l'effettuazione della
procedura comparativa, la possibilità che potessero accedere alla procedura
comparativa pubblica i soggetti in possesso di qualsiasi diploma di laurea secondo il
vecchio ordinamento o laurea specialistica/magistrale secondo il nuovo ordinamento,
nonché l'iter valutativo previsto dal comma 4 dell'art. 48 bis del vigente Regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I;

·         si stabiliva l’importo della retribuzione di posizione e di risultato per tale incarico;
 
 
CONSIDERATO che:

·        con determinazione dirigenziale n. 549 del 10.09.2013 si procedeva
all’approvazione dell’avviso pubblico per l’effettuazione di una procedura comparativa
per l’attribuzione di un incarico di responsabile dell’Area di valorizzazione e sviluppo
del territorio – Dirigente a tempo determinato per il periodo residuale del mandato
amministrativo del sindaco;

·        l’avviso è stato pubblicato per 30 giorni consecutivi (dall’11.9.2013 all’11.10.2013)
All’Albo pretorio dell’Ente, nel sito internet, nei Comuni della Provincia di Pistoia e in
quelli limitrofi, nei Comuni capoluogo di Provincia della Toscana, nelle Province della
Toscana, presso la USL 3 di Pistoia, e ne è stato dato avviso sui quotidiani locali e
presso le OO.SS della provincia e della Regione;

·        l’istruttoria delle domande pervenute risulta attualmente in fase di
completamento;

 
 
DATO ATTO che il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – parte I,

-

2



all’art. 48 bis, comma 4, prevede la facoltà per il Sindaco di avvalersi durante i colloqui del
supporto tecnico di uno o più professionisti e che tale possibilità e' evidenziata anche nel
l’avviso pubblico, sopra citato, nel quale viene previsto che:” in sede di svolgimento del
colloquio il Sindaco si riserva la facoltà di farsi assistere da esperti in materia di reclutamento
di risorse umane”;
 
 
CONSIDERATO che, in virtù dell’elevato livello della selezione e dell’estrema importanza per
l’Ente della figura di vertice da individuare, si ravvisa la necessità di operare una valutazione
puntuale e strutturata sui vari aspetti rilevanti per la posizione da ricoprire dei candidati, al
fine di individuare la figura più rispondente al ricoprire l’incarico di Dirigente Area
Valorizzazione e Sviluppo del Territorio, valutazione per la quale risulta utile ed opportuna la
presenza di un esperto di reclutamento di risorse umane;
 
 
PRESO ATTO che all’interno dell’ente non si ravvisano persone idonee esperte in materia di
reclutamento per il caso specifico;
 
 
RITENUTO di demandare al Servizio Personale ed Organizzazione l’individuazione della ditta
esterna specializzata in materia di reclutamento di risorse umane, anche nell’ambito di
pubblica amministrazione, a cui affidare l’incarico di supporto al Sindaco in sede del colloquio
per la procedura valutativa per il conferimento dell’incarico dirigenziale in oggetto;
 
 
RITENUTO di voler ultimare in tempi rapidi la procedura in oggetto, al fine di dotarsi quanto
prima della figura dirigenziale da preporre a capo dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del
Territorio;
 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Personale ed Organizzazione ai sensi
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in ordine
alla regolarità tecnica;
 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, in ordine alla
regolarità contabile;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;
 
Con voti favorevoli n. 4 su n. 4 presenti e votanti, resi per dichiarazione verbale
 
 

DELIBERA
 
 

1.     di esercitare la facoltà prevista dal regolamento sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi – parte I e dall’”avviso pubblico, per l’effettuazione di una procedura
comparativa per l’attribuzione di un incarico di responsabile dell’Area Valorizzazione e
sviluppo del territorio – dirigente a tempo determinato per il periodo residuale del
presente mandato amministrativo”, facendo assistere il Sindaco in sede di svolgimento
del colloquio da esperti in materia di reclutamento di risorse umane;

2.     di dare mandato, per i motivi espressi in narrativa ai quali si rimanda
integralmente, al Servizio Personale ed Organizzazione, di individuare ditta esterna

-

3



specializzata in materia di reclutamento di risorse umane, anche nell’ambito di
pubblica amministrazione, che assisterà il Sindaco nelle valutazioni da effettuare nei
colloqui per la procedura valutativa per il conferimento dell’incarico di Dirigente Area
Valorizzazione e Sviluppo del Territorio;

3.     di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs 18.8.2000, n.267, al fine di procedere celermente all’affidamento in
oggetto e quindi ultimare in tempi rapidi la procedura selettiva al fine di dotarsi quanto
prima della figura dirigenziale da preporre a capo dell’Area Valorizzazione e Sviluppo
del Territorio.

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to MARCO MAZZANTI F.to Dott. PAOLO CAMPIOLI

 
 
 
[] Deliberazione divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio.
 
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’rt. 134 c.4 del D.Lgs
267/2000
 

-

4



 

COMUNE DI QUARRATA

 
SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
 

Si esprime Parere Tecnico Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta n. 71 del
21-11-2013 relativa alla deliberazione 152 del 25-11-2013, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 21-11-2013 Il Responsabile

F.to SOTTOSANTI BIANCA

 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
 
 

Si esprime Parere Contabile Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta n. 71
del 21-11-2013 relativa alla deliberazione 152 del 25-11-2013, ai sensi dell'art. 49 comma 1
del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.
 
 
 
Quarrata, 21-11-2013 Il Responsabile

F.to FERRI STEFANO

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
 
 
Quarrata, ____________

 
 

L'addetto amministrativo

-

5


